
 

 

Etický kodex 

European Tree Worker (ETW) 

 

European Arboricultural Council (EAC) a arboristé obecně souhlasí s následujícím etickým 

kodexem, aby profesionálně propagovali obor arboristika v Evropě a dalších zemích: 

Arborista bude: 

- Nabízet své arboristické služby nezaujatým, důvěrným, pravdivým a odpovědným 

způsobem. 

- Při své práci dodržovat přijaté standardy osvědčených postupů týkajících se 

arboristických prací, národních zákonů a vyhlášek. 

- Uvědomovat si, že: 

- Stromy jsou živé organismy, které si zaslouží naši úctu, 

- Stromy mají mnoho přínosů pro životní prostředí a jsou nezbytné pro kvalitní život 

člověka, 

- Jakýkoli zásah do stromu bude mít vliv na jeho další život a vývoj. 

- Aplikovat bezpečné pracovní postupy a používat vhodné a homologované vybavení, aby 

byla zajištěna bezpečnost arboristy i jeho spolupracovníků a veřejnosti. 

- Nebudou kompromitovat svou reputaci prodejem služeb nebo dovedností, kterými 

nedisponují, ale raději budou vyhledávat kvalifikovanější pomoc 

- Uplatňovat svůj profesionální úsudek nestranně, podle svého nejlepšího vědomí a 

svědomí, na základě svých znalostí a zkušeností. 

- Měli by se vyvarovat jednání, které by mohlo způsobit střet zájmů s jakýmkoli klientem,  

zaměstnavatelem, zaměstnanci jiných subjektů, přidruženými obory nebo zástupci 

veřejnosti. 

- Mít potřebné pojištění, aby realisticky kryli případné škody nebo nároky na újmu. 

- Být si vědomi, že jsou součástí profesionálního kolektivu, zaměřeného na ochranu stromů 

a při své práci zohledňovat nejlepší zájmy biodiverzity. 

- Uvědomovat si, že jakákoli prováděná činnost může ovlivnit image a prestiž profese 

arboristy. 

 

Listopad 2020 

 

European Arboricultural Council (EAC) – Evropská arboristická rada 

  


